

DODATOK č. 3 k
ZMLUVE O DIELO č. 621/2020
uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len ako „Dodatok č. 3“)

1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Žilina**
Sídlo: **Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina**
Zástupca:
vo veciach zmluvných: **Mgr. Peter Fiabáne, primátor**
IČO: **00 321 796**
DIČ: **2021339474**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a. s.**
Číslo účtu: **SK84 5600 0000 0003 3035 9120**
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s. r. o.**

Sídlo: **Veľké Rovné 586, 013 62**
Zastúpený: **Ing. Róbert Škrkoň, konateľ**
Oprávnený rokovať:
vo veciach zmluvných: **Ing. Róbert Škrkoň, konateľ**
vo veciach technických: **Ing. Ján Tabaček, stavbyvedúci**
IČO: **31 600 042**
DIČ: **2020442600**
IČ DPH: **SK2020442600**
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):
Tel.: **041/7637648, 0911 107 332**
e-mail: **robert.skrkon@lemont.sk**
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj len ako „Zmluvné strany“)

Preambula

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 11. 11. 2020 Zmluvu o dielo č. 621/2020 v znení neskorších dodatkov (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie diela - stavba s názvom: „*Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Závodie v Žiline*“, v rozsahu danom Zmluvou, projektovou dokumentáciou, špecifikáciami a množstvami stavebných prác uvedenými vo výkaze výmer, ktorý je prílohou Zmluvy.
2. V nadväznosti na čl. II bod 6, čl. IV bod 2 a čl. XIII bod 2 Zmluvy, v súlade s § 18 ods.

1 písm. b) a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, nakoľko ide o doplnujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pristupujú Zmluvné strany k uzavretiu tohto Dodatku č. 3 k Zmluve, a to nasledovne:

ČL. I. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č. 3 je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dodatočné, doplnujúce stavebné práce, za cenu v zmysle tohto Dodatku č. 3 k Zmluve. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 3 k Zmluve je, že po začatí stavebných prác boli zistené skutočnosti, ktoré vyžadujú naviac práce. Predmetné naviac práce nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ, sú nevyhnutné pre dokončenie diela – stavby. Ide o doplnenie a zahustenie zábradlí, doplnenie kovania dverí, strešných odvetrávacích komínov, doplnenie čerpadla, batérií. Všetky tieto práce sú konkrétne špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3 – rozpočet naviac prác, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 3.
2. Cena za naviac práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 tohto Dodatku č. 3 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	7 881,78 EUR
Cena DPH: 20 %	1 576,36 EUR
Cena spolu s DPH:	9 458,14 EUR

Slovom: deväťtisícštyristopäťdesiatosem eur štrnásť centov

Cena za naviac práce v zmysle tohto Dodatku č. 3 predstavuje sumu vo výške 2,69 % z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle čl. IV bod 1 Zmluvy. Súčet prác naviac z dodatku č. 2 a dodatku č. 3 je 8,58 % z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle čl. IV bod 1 Zmluvy

3. Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení naviac prác v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku Dodatku č. 3, sa čl. IV bod 1 Zmluvy mení nasledovne:

„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy v znení Dodatku č. 3 na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za celkovú dohodnutú pevnú cenu:

*Cena celkom bez DPH: 318 266,75 EUR
slovom: tristoosemnašťtisícdeväťdesiatšesť eur sedemdesiatpäť centov*

*DPH: 63 653,36 EUR
slovom: šesťdesiatštyritisícšesťstopäťdesiattri eur tridsaťšesť centov*

Cena celkom s DPH: 381 920,11 EUR

slovom: tristoosemdesiatjedentisícdeväťstodvadsať eur jedenásť centov

Cena je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.

ČL. II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 4 exemplároch, 3x pre Objednávateľa a 1x pre Zhotoviteľa.
2. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č. 3 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 621/2020 v znení je neskorších dodatkov uzavretej medzi zmluvnými stranami dňa 11. 11. 2020 zostávajú nezmenené.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 3 je rozpočet naviac prác.

Žilina, dňa

.....
Za Objednávateľa:
Mgr. Peter Fiabáne
primátor

.....
Za Zhotoviteľa
Ing. Róbert Škrkoň
konateľ

Odberteľ: Mesto Žilina

Projektant:

Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň

JKSO :

Dátum: 02.03.2022

Stavba : Nadstavba a stavebné úpravy materskej školy Závodie

Objekt : Naviacpráce

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		Nh	
				Spolu		Spolu		Spolu	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	196,72	848,84	1 045,56	0,02800	0,000	0,000	7,700		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	196,72	848,84	1 045,56	0,02800	0,000	0,000	7,700		
722 - Vnútorný vodovod	51,84	0,00	51,84	0,00102	0,000	0,000	2,211		
725 - Zariadenie predmety	11,20	63,53	74,73	0,00141	0,000	0,000	0,462		
732 - Strojovne	36,89	567,60	604,49	0,28043	0,000	0,000	7,215		
764 - Konštrukcie kľampiarske	1 802,04	0,00	1 802,04	0,00048	0,000	0,000	6,000		
766 - Konštrukcie stolárske	152,85	735,00	887,85	0,00000	0,084	0,084	9,072		
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	269,45	2 707,33	2 976,78	0,08501	0,000	0,000	1,851		
775 - Podlahy výškové a parketové	64,50	373,99	438,49	0,02341	0,000	0,000	3,103		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 388,77	4 447,45	6 836,22	0,39175	0,084	0,084	29,914		
Za rozpočet celkom	2 585,49	5 296,29	7 881,78	0,41975	0,084	0,084	37,614		

Odberteľ: Mesto Žilina

Projektant:

Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň

JKSO :

Dátum: 02.03.2022

Stavba : Nadstavba a stavebné úpravy materskej školy Závodie

Objekt : Naviacpráce

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konstruktie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
1	011	642952610	Osadenie dverných zárubní drevených do 2,5 m2 s montážnou penou	1,000 kus		8,16	8,16		8,16	20
2	011	642952830-R	Osadenie dverných zárubní drevených do 2,5 m2 protipožiarных	4,000 kus		47,14	188,56		188,56	20
3	MAT	6116G0271	Zárubňa obložková šírky 60-90 cm	1,000 kus		85,00		85,00	85,00	20
4	MAT	6116G0275-01	Zárubňa obložková protipožiarňa 60 - 90 cm	4,000 kus		190,96		763,84	763,84	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:									1 045,56	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:									1 045,56	
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
722 - Vnúťový vodovod										
5	721	722171222	Potrubiie vodov. z rúrok PE rad ľažk. rPE D 25/4,2	3,000 m		17,16	51,48		51,48	20
6	721	998722202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	0,515 %		0,70	0,36		0,36	20
722 - Vnúťový vodovod spolu:									51,84	
725 - Zariadenie predmety										
7	721	725829201	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	1,000 kus		10,98	10,98		10,98	20
8	MAT	551431640	Batéria drezová jednopáková nástenná s predĺženým výtokom	1,000 kus		63,53		63,53	63,53	20
9	721	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	0,745 %		0,30	0,22		0,22	20
725 - Zariadenie predmety spolu:									11,20	
732 - Strojovne										
10	731	7323310420	Montáž nádob expanzné tlakové stojaté	1,000 súbor		14,50	14,50		14,50	20
11	MAT	484676600-01	Nádoba-expanzná nádoba GWS PWB-201LH	1,000 kus		165,40		165,40	165,40	20
12	731	732429111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 25	1,000 súbor		14,04	14,04		14,04	20
13	MAT	426105750	Čerpadlo vodárenské Grundfos UPS 25-40 230V N80W	1,000 kus		402,20		402,20	402,20	20
14	731	998732202	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	5,961 %		1,40	8,35		8,35	20

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
732 - Strojovne spolu:				604,49			36,89	567,60	604,49	
764 - Konštrukcie klampiarske										
15	764	764172055	Strešný odvetrav. komínok sklon do 30°	12,000 kus		147,66	1 771,92		1 771,92	20
16	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	17,719 %		1,70	30,12		30,12	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				1 802,04			1 802,04	0,00	1 802,04	
766 - Konštrukcie stolárske										
17	766	766661821-R	Montáž kovania dveri	21,000 kus		6,86	144,06		144,06	20
18	MAT	374966A601-01	Kovanie dverné štandardná kvylita	21,000 kus		35,00		735,00	735,00	20
19	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	8,791 %		1,00	8,79		8,79	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				887,85			152,85	735,00	887,85	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
20	767	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, do 20 kg	6,800 m		28,00	190,40		190,40	20
21	MAT	553000010	Nerezové madlo DN50	16,374 kg		32,00		523,97	523,97	20
"nerezové madlo pre deli" 6,8*2,408 = 16,374										
22	767	767161140-R	Montáž zábradlia atipického	1,250 m		35,00	43,75		43,75	20
23	MAT	553000020-01	Nerezové zábradlie	68,230 kg		32,00		2 183,36	2 183,36	20
"doplnenie zábradlia dl. 1,25 m* 17,409 = 17,409										
"zhustenie zábradlia dľa normy" 50,821 = 50,821										
24	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	29,415 %		1,20	35,30		35,30	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 976,78			269,45	2 707,33	2 976,78	
775 - Podlahy výšové a parketové										
25	775	775541216	Montáž prechodovej lišty kovovej pre plávajúcu podlahu click prípevnenej vrutmi	26,300 m		2,32	61,02		61,02	20
"dl. 60 cm" 0,6*5 = 3,000										
"dl. 80 cm" 0,8*10 = 8,000										
"dl. 90 cm" 0,9*17 = 15,300										
26	MAT	197740100	Lišta prechodová šír. 30 mm	26,300 m		14,22		373,99	373,99	20
27	775	998775202	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	4,350 %		0,80	3,48		3,48	20
775 - Podlahy výšové a parketové spolu:				438,49			64,50	373,99	438,49	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				6 836,22			2 388,77	4 447,45	6 836,22	

Za rozpočet celkom

7 881,78

2 585,49

5 296,29

7 881,78